
令和 2 年 4月 10 日 
お取引先各位 

 
株式会社日本医化器械製作所 

代表取締役 雉鼻一郎 
 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた弊社対応について 
 

拝啓、平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、 今般の新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、既にご存知の通り、政府より緊急
事態宣言が 4 月 7 日に発令されました。弊社に於きましてもこれまでマスクの着用や手洗
い ・ うがい ・ 消毒の徹底、 出勤前の検温等の対策を行って参りましたが、 今回の宣言
を受け、 感染拡大防止に 向けた弊社の対応を下記の通り実施させて頂きたくご連絡致し
ます。 
皆様にはご迷惑をお掛け致しますが、 何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げま
す。 

敬具 
 

記 
 
1、 対象期間；2020 年 4月 13 日（月） ～緊急事態宣言解除までと致します。 
2、 対象地域；緊急事態宣言の対象地域と致します。 
3、対応内容； 
在宅勤務や交代勤務を行い、出社人数を抑制して行いますので、電話が繋がりにくくなる

ことが予想されます。直接担当者へ携帯電話・メール等でお問合せ頂ければ幸いです。 
また、期間中の不要不急の営業訪問活動を自粛させて頂きます。同様に不要不急のご来社

につきましてもご遠慮お願い申し上げます。ご迷惑をおかけする場合もございますがご了
承お願いいたします。 
 

以上 


